
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
Provincia di Bologna 

 
 
 
Deliberazione n. 171  COPIA 
 
Cat.  6   Cl. 3  Fasc.  1              
 
Prot.  0025877  del   09/11/2015   /Cg 
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA GOLF  CLUB LE FONTI-  
           AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA E MONTAGGI O DI PERGOLATO  

CON STRUTTURA METALLICA A SERVIZIO DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO COMUNALE GOLF “LE FONTI” 

 
 
 

L’anno DUEMILAQUINDICI  il  giorno  15  (QUINDICI)  del mese  di  OTTOBRE,  alle ore  17,00  

nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

 1) Tinti Fausto    Sindaco  Presente  

 2) Baldazzi Cristina  Vice Sindaco  Assente   

 3) Muzzarelli Anna Rita  Assessore  Presente 

 4) Cenni Tomas              Assessore   Presente 

 5) Farolfi Francesca  Assessore  Presente  

 6) Dondi Fabrizio              Assessore  Presente 

  

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, D.ssa Cinzia Giacometti. 
 

Il Presidente, Sindaco FAUSTO TINTI, dopo avere constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto. 



OGGETTO: ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA GOLF CLUB LE FONTI – 

AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA E MONTAGGIO DI PERGOLATO CON 

STRUTTURA METALLICA A SERVIZIO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 

GOLF “LE FONTI”. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- il Comune di Castel San Pietro Terme in seguito a donazione Notaio Dott. Santoro Rep. 

101262/14877 del 18/12/1999 è proprietario del Campo da Golf con annesse attrezzature e 

sovrastante fabbricato adibito a Club House e a fabbricato ad uso deposito attrezzi; 

-  con contratto Rep. n. 2942 in data 4/1/2012 registrato all’Ufficio Entrate di Imola il 17/01/2012 

al n.3, il Comune ha affidato al “Golf Club Le Fonti, Associazione sportiva dilettantistica” la 

gestione dell’impianto sportivo comunale golf per il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2026; 

 

Vista la Segnalazione Certificata di Inizio Attività acquisita al protocollo del Comune in data 

10/09/2015 protocollo n. 20445 (pratica SUE n. 301/GE/2015) con la quale il Presidente 

dell’Associazione Sportiva “Golf Club Le Fonti”, per la fornitura e posa in opera di un 

pergolato con struttura metallica e sovrastante telo in PVC ignifugo removibile per la protezione  

degli armadietti deposito batterie Golf Car  a servizio della Club House; 

 

Vista la documentazione conservata agli atti dalla quale risulta quanto segue: 

- l’importo complessivo della fornitura e posa in opera della struttura ammonta a complessive 

Euro 10.300,00 come da preventivo della Ditta Argelli S.r.l. di Fusignano (RA) e la “Golf Club 

Le Fonti, Associazione sportiva dilettantistica” eseguirà l’intervento senza che alcun onere sia a 

carico di questa Amministrazione Comunale e, come da comunicazione in data 14/10/2015 

protocollo n. 23455 la struttura rimarrà di proprietà dell’Associazione Sportiva stessa.; 

 

Visto l’esito istruttorio effettuato dal Servizio Edilizia e Territorio dal quale risulta che lì 

intervento asseverato dal Tecnico incaricato geom. Mario Sgarzi , risulta conforme alle norme 

edilizie e urbanistiche vigenti; 

 

Vista l’autorizzazione sismica rilasciata dal competente ufficio del Nuovo Circondario Imolese  

(determinazione n. 445 del 01/09/2015) 

 



Dato atto che il D.U.R.C. dell’Impresa fornitrice del pergolato Ditta Argelli srl di Fusignano 

(RA) risulta in regola; 

 

Dato atto che in ordine all’intervento, per le rispettive competenze, sono stati rilasciati i seguenti 

pareri conservati agli atti 

- parere del Responsabile del Servizio Edilizia e Territorio  in data 09/10/2015 con esito 

favorevole; 

- parere del Responsabile delle Opere Pubbliche in data 13 ottobre 2015 con esito favorevole con 

prescrizioni; 

 

Considerato che con  il presente atto non vengono impegnate somme a carico del Bilancio 

Comunale; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile, prescritto dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/00 n. 267 come 

da allegato; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Approvare il progetto a firma del geom. Mario Sgarzi allegato alla S.C.I.A. protocollo n. 

20445 i data 10/09/2015 presentata dall’Arch. Ivano Serrantoni in qualità di Presidente del 

“Golf Club Le Fonti, Associazione sportiva dilettantistica” relativo alla fornitura e posa in 

opera di un pergolato con struttura metallica e sovrastante telo in PVC ignifugo removibile, 

a servizio dell’Impianto Sportivo Comunale Golf come risulta dalle seguenti tavole di 

progetto depositate in atti: 

- Tavola 1 stato attuale 

- Tavola 2 progetto 

- Tavola 3 Interventi 

- Relazione tecnica; 

 



2) Autorizzare il Presidente dell’Associazione Sportiva “Golf Club Le Fonti”, ad effettuare 

direttamente i lavori; 

3) Dare atto che l’intera realizzazione dell’intervento che rimarrà di proprietà 

dell’Associazione è da intendersi a totale carico della stessa senza alcun onere a carico 

dell’Amministrazione Comunale;. 

4) Dare atto inoltre che l’intervento dovrà essere realizzato nel rispetto delle prescrizioni 

impartite dal  Responsabile delle Opere Pubbliche rilasciato in data 13/10/2015; 

 

Indi, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’Art. 

134, 4° comma del D. Lgs. n. 267/2000 

H/anno 2007/delibere/autorizzazione struttura coperta precaria  campo da golf 

 



 

 

COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME  

PROVINCIA  DI  BOLOGNA  

AREA SERVIZI AL TERRITORIO 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA GOLF CLUB LE FONTI – 

AUTORIZZAZIONE ALLA FORNITURA E MONTAGGIO DI PERGOLATO CON 

STRUTTURA METALLICA A SERVIZIO DELL’IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 

GOLF “LE FONTI”. 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 

( X )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 
(  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
Castel San Pietro Terme, li  _15/10/2015____ 

Il Dirigente di Area  
                                                                               (Dott. ssa Cinzia Giacometti) 

 
       ________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 

 
( X ) Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 
Castel San Pietro Terme, li  __15/10/2015______ 
 

                                        Il Dirigente Area Amministrativa 
                                                                               (Dott. Roberto Monaco) 

 
        ________________________________ 



 
 

COPIA  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Presidente                                                                                 Il  Segretario Generale 

     F.to  Fausto Tinti                                                                         F.to d.ssa Cinzia Giacometti    

 

 

 

   

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 a partire dal  09/11/2015 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Lì,  09/11/2015 p. Resp. Affari Istituzionali 

 F.to Claudia Chiusoli 

 ___________________ __ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 il _____________________________ . 

 

 

 Il Funzionario 

   

 _____________ 

 
 


